



Periodemeddelelse 1. januar - 30. september 2012

European Wind Investment A/S, CVR-nr.: 31 08 86 58



Indhold

- 03** Oplysninger om selskabet
- 04** Ledespåtegning
- 05** Ledelsesberetning
- 07** Oplysninger om bestyrelsen
- 08** Anvendt regnskabspraksis
- 11** Sammendrag, hoved- og nøgletal
- 13** Nøgletalsdefinition



Oplysninger om selskabet

Navn og hjemsted

European Wind Investment A/S
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens
CVR-nr.: 31 08 86 58

Tlf 76 25 01 46

www.ewii.dk

Regnskabsår

1. januar til 31. december

Bestyrelse

Adm. direktør, Knud Steen Larsen (formand)
Direktør, Torben Vilsgaard (næstformand)
Økonomidirektør, Jens Christian Sørensen
Lektor og studieleder, ph.d., Michael Christensen
Adm. direktør, Thorkild Steen Sørensen

Direktion

Direktør, Thorkild Steen Sørensen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 1, 6.
8700 Horsens

Management

EgnsINVEST Management A/S
Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens

Teknisk drift og service

TRE-FOR Energi A/S
Kokbjerg 30
6000 Kolding

TRE-FOR Entreprise A/S
Kokbjerg 30
6000 Kolding

Aktionærer med en ejerandel større end 5%

TRE-FOR Invest F.M.B.A, Kolding
Sparekassen Kronjylland, Randers
Sparekassen Vendsyssel, Vrå

Kursfastsættelse

Selskabet er optaget til handel på First North Denmark.

Certified Adviser

Advizer K/S
Dalgas Avenue 48
8000 Århus C

(Certified Adviser har ingen aktiebesiddelse i selskabet)

Ledelsesberetning

Strategi

EWII er et forsyningsselskab, hvor forretningen er baseret på produktion og salg af strøm fra vindmøller.

Udvikling, opførelse og drift

Selskabet udvikler, opfører og driver vindmølleparker. Design af vindmølleparker sker på baggrund af grundige vindberegninger, den indbyrdes placering af møller i en vindmøllepark, kendskab til de lokale vindforhold. Valg af den rigtige mølletype er af afgørende betydning for det økonomiske potentiale af en given park.

Selskabet fungerer som bygherre på opførelse af vindmølleparker. Dette arbejde omfatter foruden den fysiske opsætning af møllerne samt etablering af fundamenter, også kontakt til myndigheder.

EWII driver vindmølleparker. Det sikres, at møllerne fungerer optimalt, hvorved produktionen maksimeres. Et af midlerne til at holde møllerne i gang og optimalt producerende er konstant overvågning.

Geografi

Selskabets strategi rummer mulighed for at opføre og drive vindmøller både i Danmark og udlandet, initialt med fokus på Danmark og Tyskland. Markederne i de øvrige nordeuropæiske lande undersøges kontinuerligt.

Strategiske fokusområder

Selskabet har kontinuerligt fokus på at forøge porteføljen af vindmøller via køb af allerede opførte vindmøller. Endvidere arbejdes der på forøgelse af vindmølleporteføljen ved opførelse af nye møller. Projektpipelinen indeholder til stadighed potentielle muligheder for at iværksætte økonomisk attraktive projekter.

Der sikres risikospredning på såvel geografisk placering som mølletyper.

Finansiering og elafregning er fundamentale strategiske fokusområder for selskabet. Den makroøkonomiske situ-

ation i de senere år under finanskrisen har naturligvis yderligere øget selskabets fokus på dette område.

Regnskabsberetning for perioden 1. januar til 30. september 2012

Årets første ni måneder har givet et tilfredsstillende resultat på DKK 8,3 mio. før skat. Resultatet er positivt påvirket af, at selskabet i dette kvartal får den fulde effekt af de 11 møller, der blev overtaget i midten af andet kvartal. Det illustreres tydeligt ved at se på omsætningen, der i tredje kvartal var DKK 15,2 mio. sammenlignet med første kvartal, hvor omsætningen var DKK 3,9 mio.

I løbet af perioden 1. januar til 30. september 2012 har den produktion, EWII's vindmøller har leveret, sparet miljøet for over 69.500 tons udledning af CO₂. Det svarer i gennemsnit til den mængde godt 22.000 husstande årligt udleder alene fra deres elforbrug, hvis strømmen erstatter strøm fra et kulkraftværk.

Oppetiden har været tilfredsstillende på 98,37% i perioden, og produktionen har ligget på et tilfredsstillende niveau til trods for, at vindforholdene ikke har været helt optimale. Juli lå over gennemsnittet, men både i august og september har det blæst mindre, end det gør i et gennemsnitsår.

Om EWII's vindmølleportefølje

EWII har en god spredning på sine vindmøller både type-mæssigt, aldersmæssigt og geografisk. Inden for de seneste måneder er der indkøbt yderligere to møller til porteføljen. Disse blev overtaget ved indgangen til fjerde kvartal, og deres produktion vil indgå i årsregnskabet.

EWII's vindmølleportefølje

Antal	Møllefabrikat	MW	År for idrift-sættelse	År for EWII's overtagelse	Geografisk placering
1	Vestas V90	3	2010	2011	Danmark
4	Vestas V52	0,85	2008 og 2009	2009 og 2010	Danmark
5	Repower	1,5	2001 og 2002	2011	Tyskland
6	Siemens SWT	3,6	2009	2012	Danmark
1	Nordex N60	1,3	2000	2012	Danmark
1	Siemens SWT	3,6	2010	2012	Danmark

Ledelsesberetning - fortsat

Grundig indkøbsfase

EWII har fokus på, at selskabets møller skal kunne producere strøm mange år frem i tiden. Der er med andre ord fokus på, at de kan producere uden uforudsete driftstab dag efter dag og år efter år i mindst 25 år fra de er sat i drift. Derfor bliver det undersøgt meget grundigt, at møllerne ikke har skjulte fejl, som på sigt kan medføre kostbare produktionstab i en længere periode, fordi vitale dele skal udskiftes.

Indkøbsfasen indeholder dog meget andet end den tekniske due diligence. Også den juridiske due diligence er afgørende for, at en overtagelse af en mølle kan blive aktuel. Under sidstnævnte har selskabet fokus på, at de rettigheder, der er forbundet med at eje møllen og servicere den, er dokumenteret og ofte også tinglyst. Endelig skal prisen afspejle den produktion, selskabet kan forvente af møllen. Er det en ældre mølle, som har produceret strøm gennem flere år indsamles dokumentation for møllens reelle produktion gennem årene, mens dokumentationen for nyere møllers produktion kan suppleres med vinddata fra det område, hvor møllen er opstillet.

Den meget grundige indkøbsfase er nødvendig, da der er mange ubekendte faktorer, som kan komme i spil under indkøbsfasen. Det skyldes, at markedet for vindmølleparker til trods for, at der har eksisteret moderne vindmøller i Danmark og Tyskland i adskillige år, stadig er meget ungt og entreprenant.

Forventninger til fremtiden

Arbejdet med at få opbygget vindmølleporteføljen vil selskabet også i den kommende tid bruge kræfter på, og EWII er i dialog med adskillige sælgere og udbydere af vindmølleprojekter. Ligeledes arbejder selskabet på egne projekter med opstilling af møller. Grundet mindre vind i første måned af fjerde kvartal end forventet og ekstraordinære omkostninger til afbrudte due diligence forhandlinger er forventningerne til årets resultat ændret, så selskabet nu forventer et resultat på mellem 13 og 17 mio. kr.

Finanskalender 2012

30.	marts	Offentliggørelse af årsrapport 2011
09.	maj	Ordinær generalforsamling
24.	maj	Periodemeddelelse
22.	august	Offentliggørelse af halvårsrapport 2012
23.	november	Periodemeddelelse

Fondsbørsmeddelelser 2012

22.	august	Halvårsrapport 2012
26.	juni	Endelig aftale om køb af vindmøller
30.	maj	Byrådets beslutning vedr. vindmøller i Sdr. Omme
25.	maj	Meddelelse om storaktionær
25.	maj	Meddelelse om kapitalforhøjelse
24.	maj	Periodemeddelelse 1. kvartal 2012
9.	maj	Endelig aftale om vindmøllekøb
9.	maj	Selskabets vedtægter
9.	maj	Forløb af generalforsamling
23.	april	Køb af vindmøller
23.	april	Indkaldelse til generalforsamling
16.	april	Ny finanskalender
13.	april	Aftale om køb af vindmøller
30.	marts	Årsrapport 2011

Oplysninger om bestyrelsen

Bestyrelsesmedlemmer afgår senest på generalforsamlingen efter udløbet af det regnskabsår, hvori vedkommende er fyldt 70 år. Der afholdes bestyrelsesmøder minimum fire gange årligt, og i øvrigt efter behov, når det skønnes nødvendigt eller hensigtsmæssigt. Alle bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt på generalforsamlingen 9. maj 2012. Valgperioden for alle medlemmer er et år.

Adm. direktør Knud Steen Larsen (Formand)

Tiltrådt 22. oktober 2009
Født 1. marts 1958
Ejer pr. 30/9 2012 2.392 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2011 2.392 stk. aktier i selskabet

Formand for bestyrelsen for:

TRE-FOR Varme A/S
TRE-FOR Vand A/S
TRE-FOR Bredbånd A/S
TRE-FOR A/S
TRE-FOR Entreprise A/S
Dominus A/S
TRE-FOR Energi A/S
TRE-FOR Invest F.M.B.A
IRD A/S
European Wind Investment A/S
EWII Schenkenberg ApS

Næstformand for bestyrelsen for:
Energi Danmark A/S

Medlem af bestyrelsen for:
Midtjysk Køleservice A/S
KIF Håndbold Invest A/S

Direktør Torben Vilsgaard (Næstformand)

Tiltrådt 30. november 2007
Født 23. september 1960
Ejer pr. 30/9 2012 2.706 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2011 2.706 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
ErhvervSilkeborg
Bavneager ApS

Formand for bestyrelsen for:
Christian Dalsgaard Holding A/S

Næstformand for bestyrelsen for.
EWII Schenkenberg ApS

Medlem af bestyrelsen for:
Vecata A/S
4 Best Invest ApS

Lektor og studieleder Michael Christensen

Tiltrådt 30. november 2007
Født 14. november 1962
Ejer pr. 30/9 2012 0 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2011 0 stk. aktier i selskabet
Direktør for:
Risk Management Consulting ApS
MC Ejendomme Risskov ApS

Medlem af bestyrelsen for:
Hans Jensen Lubricators A/S

Hans Jensen International ApS
European Wind Investment A/S
EWII Schenkenberg ApS

Økonomidirektør Jens Christian Sørensen

Tiltrådt 22. oktober 2009
Født 12. september 1956
Ejer pr. 30/9 2012 0 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2011 0 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
TRE-FOR A/S

Medlem af bestyrelsen for:

TRE-FOR Vand A/S
TRE-FOR Bredbånd A/S
Koldinghallerne A/S
TRE-FOR Invest F.M.B.A
TRE-FOR A/S
TRE-FOR Varme A/S
TRE-FOR Energi A/S
Fonden Harteværket
Kolding IF Holding A/S
KIF Håndbold Invest A/S
TRE-FOR Entreprise A/S
Dominus A/S
KIF Håndbold Elite A/S
Midtjysk Køleservice A/S
European Wind Investment A/S
EWII Schenkenberg ApS

Adm. direktør Thorkild Steen Sørensen

Tiltrådt 30. november 2007
Født 23. august 1951
Ejer pr. 30/9 2012 1.300 stk. aktier i selskabet
Ejede pr. 31/12 2011 902 stk. aktier i selskabet

Direktør for:
EgnsINVEST Holding A/S
EgnsINVEST Ejendomme A/S
EgnsINVEST Management A/S
European Wind Investment A/S
EWII Schenkenberg ApS
EgnsINVEST Tyske Ejendomme A/S
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S
SCP Invest IX A/S

Medlem af bestyrelsen for:
EgnsINVEST Tyske Ejendomme A/S
EgnsINVEST Ejendomme Tyskland A/S
SCP Invest IX A/S
European Wind Investment A/S
EWII Schenkenberg ApS

Resultatopgørelse

	1/1 - 30/9 2012 Kr.	1/1 - 30/9 2011 Kr.
Nettoomsætning	42.673.269	4.076.926
Produktionsomkostninger	<u>22.675.960</u>	<u>2.382.134</u>
Bruttoresultat	19.997.309	1.694.792
Adm. - og selskabssomkostninger	<u>7.667.255</u>	<u>3.577.338</u>
Resultat af primær drift	12.330.054	-1.882.546
Finansielle indtægter	1.578.546	2.904.952
Finansielle omkostninger	<u>5.603.471</u>	<u>117.714</u>
Resultat før skat	8.305.129	904.692
Skat af årets resultat	<u>1.677.831</u>	<u>226.173</u>
Årets resultat	<u>6.627.298</u>	<u>678.519</u>

Balance

	30/9 2012 Kr.	Andel	31/12 2011 Kr.	Andel
AKTIVER				
Immaterielle anlægsaktiver	2.838.745	0,38%	4.533.472	1,49%
Vindmøller	545.684.986	73,35%	84.950.360	27,99%
Anlæg under opførelse	6.414.686	0,86%	4.904.123	1,62%
Tilgodehavender	14.956.232	2,01%	4.175.594	1,38%
Periodeafgrænsningsposter	5.108.312	0,69%	487.051	0,16%
Værdipapirer og kapitalandele	27.750	0,00%	27.750	0,01%
Likvide beholdninger	<u>168.918.842</u>	22,71%	<u>204.436.554</u>	67,36%
AKTIVER I ALT	<u>743.949.553</u>	100,00%	<u>303.514.904</u>	100,00%
PASSIVER				
Egenkapital i alt	454.838.868	61,14%	295.024.470	97,20%
Hensættelser	14.024.867	1,89%	3.900.000	1,28%
Gæld	<u>275.085.818</u>	36,98%	<u>4.590.434</u>	1,51%
PASSIVER I ALT	<u>743.949.553</u>	100,00%	<u>303.514.904</u>	100,00%

Sammendrag, hoved- og nøgletal

Pengestrømsopgørelse

	1/1 - 30/9 2012 kr.	1/1 - 30/9 2011 kr.
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.422.499	44.865.105
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-471.459.343	-30.566.226
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	424.519.132	0
Årets pengestrøm	-35.517.712	14.298.879
Likvider primo	204.436.554	236.566.971
Likvider ultimo	168.918.842	250.865.850

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes direkte af periodemeddelelsen

Egenkapitalopgørelse

30/9 2012

	Aktiekapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	293.200.000	0	1.824.470	295.024.470
Kapitalforhøjelse	150.000.000	3.225.000	0	153.225.000
Omkostninger ved kapitalforhøjelse	0	-37.900	0	-37.900
Periodens resultat	0	0	6.627.298	6.627.298
Egenkapital ultimo	443.200.000	3.187.100	8.451.768	454.838.868

31/12 2011

	Aktiekapital	Overkurs	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	293.200.000	0	-613.576	292.586.424
Årets resultat	0	0	2.306.613	2.306.613
Egenkapital før ændring	293.200.000	0	1.693.037	294.893.037
Ændring i anvendt regnskabspraksis vedr. skat	0		131.433	131.433
Egenkapital ultimo	293.200.000	0	1.824.470	295.024.470

Nøgletal

	30/9 2012	30/9 2011
Bruttomargin, %	46,86	41,57
Soliditetsgrad, %	61,14	84,64
Egenkapitalforrentning (ROE), %	1,77	0,23
Resultat pr. aktie (EPS)*, kr.	1,82	0,23
Resultat pr. aktie udvandet (EPS-udvandet)*, kr.	1,82	0,23

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

Nøgletalsdefinition

Bruttomargin	=	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning efter skat	=	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat pr. aktie	=	$\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig antal aktier}}$
Resultat pr. aktie udvandet	=	$\frac{\text{Resultat efter skat}}{\text{Gennemsnitlig antal udestående aktier}}$



European Wind Investment A/S

Vitus Berings Plads 5
8700 Horsens
Tlf. 7625 0146
www.ewii.dk